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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Nombre de transactions 1290 Evolution du Tunindex & Tunindex 20
Volume de transactions (MDT) 6,177 (en glissement annuel)
Capitalisation (MDT) 22 390,44 102 102
PER 2020e (x) 14,27 . .
Div.Yield (%) 3,97 93 93
90 90
87 87
) . sept :2019 nov —I2019 janv. 12020 marsi2020 ma\—l2020 juil —I2020
Balance des Variations _ _
— Tunindex = Tunindex20
Hausses 19 Baisses 21
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 6 553,40 0,37 % -7,99 %
Tunindex 20 2 830,54 0,48 % -9,52 %
Tendance du marché
La séance de ce Mercredi 22 Juillet 2020 s'est terminée sur une note positive. Le
) Tunindex prend 0,37% a 6 553,40 points. Le Tunindex 20, quant a lui, s'apprécie de
Inchangées

41 0,48% a 2 830,54 points. Le volume d'échanges a effleuré les 6,177 MDT pour 1290
transactions. La capitalisation boursiere de la journée a atteint 22,39 Milliards de
Devise dinars. Au niveau de la balance des variations, les baisses (21) I'emportent sur les
hausses (19).

Taux de change

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres Analyse des valeurs
valeur Demier  Var. Jour  Perf. Ann. Vol. (OT) Au registre des plus fortes progressions de la journée, le titre "STB"
. ~ 1 H 0,
STR 3,54 291 % 2436 % 42 500 se situe en téte du classement, s'offrant une progression de 2,91%
pour finir a 3,54 DT. MEUBLES INTERIEURS et SERVICOM
SAM 3,70 2,78 % -7,50 % 5491
terminent la séance sur des hausses de 2,78% et 2,73% a 3,7 DT et
SERVI 1,88 273%  20820% 164723 ) A o
1,88 DT respectivement. OFFICEPLAST, quant & elle, s'est bonifiée
PLAST 2,20 2,33% -18,22 % 880 . ) K i .
de 2,33% a 2,2 DT. OTH se hisse de 2,3% cl6turant la séance a
OTH 10,23 2,30 % -24,28 % 17 588
10,23 DT.
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres Loin dans le rouge, GIF-FILTER s’effrite de 5,26% a 0,54 DT, suivie
Valeur T A B — Vol. (OT) par AMS qui plonge de 3,77% a 0,51 DT, sans faire I'objet de
transactions. MONPRIX se déleste de 2,89% a 6,39 DT. TPR et
GIF 0,54 -5,26 % -11,48 % 6 136
UNIMED chutent de 2,86% et 2,38% a 3,4 DT et 9,42 DT
AMS 0,51 3,77 % -20,31 % 0 )
respectivement.
MNP 6,39 -2,89 % -18,08 % 6 108
TPR 3,40 -2,86 % -28,27 % 29 354
UMED 9,42 -2,38 % 0,53 % 5680
UIB, la valeur la plus sollicitée de la journée avec 4,307 MDT,
Cing Plus Forts Volumes Journaliers pourchassée par la valeur SAH qui s’est transigée a hauteur de
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) 0,269 MDT ramenant sa contre-performance annuelle a 1,69%.
uIB 17,00 0,00%  -2573% 4307336 CELLCOM s'est traitée a concurrence de 0,256 MDT pour finir &
SAH 11,40 0.35 % -1,69 % 268 809 4,84 DT. SFBT a été échangée a hauteur de 0,223 MDT a 17,9 DT
CELL 484 1,89 % 30,46 % 256 365 tandis que SERVICOM a brassé 0,165 MDT de ses capitaux a 1,88
SFBT 17,90 0,00 % 17,70 % 292 928 DT. Sa performance YTD a atteint 208,2%.
SERVI 1,88 2,73 % 208,20 % 164 723
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

FINANCES

BANQUES
AB 25,50 0.00% 1185 11 30218 675,27 30,37 24,00 -1264% 530% 6,19 6,00 0,80 0,77
ATB 3,40 0.29% 600 3 2037 340,00 4,29 3,00 -16,26% 2,10% 11,29 10,75 0,58 0,56
BH 8,10 0.00% 0 0 0 385,56 12,13 782 -3216% 740% 531 352 0,73 0,48
BIAT 93,00 1.64% 1658 33 152 898 1 660,05 122,00 91,00 -1434% 540% 9,31 7,94 1,87 1,60
BNA 9,12 0.22% 704 5 6 420 583,68 11,90 8,60 -23,30% nd 444 299 0,86 0,58
BT 6,70 1.52% 3574 15 24042 1507,50 7,80 6,60 -14,10% 3,70% 13,03 11,29 2,09 1,81
BTE B 9,69 -0.51% 1 1 10 43,60 10,00 8,15 4,98 % nd 5563 47,92 0,37 0,32
STB H 3,54 2.91% 12181 44 42 500 550,03 4,83 3,35 -24,36 % nd 22,86 21,99 1,24 1,19
TIARI 28,78 -0.07% 791 6 22701 117255 32,40 2391 -1196% 7,60% 11,80 8,81 2,83 2,11
UBCI 26,84 0.00% 0 0 0 536,84 31,80 26,06 -1053% 4,50% 11,18 13,72 1,28 1,57
uiB 17,00 0.00% 25190 13 4307 336 553,52 23,00 16,11 -2573% 4,10% 8,64 6,43 1,56 1,16
WIFAK 6,31 0.00% 0 0 0 189,30 6,85 6,08 -7,88% nd ns ns 1,27 1,11

ASSURANCES

AST 59,77 0.00% 0 0 0 358,62 65,77 44,10 49,44% 10,00% 12,81 23,86 1,65 3,08
BH 40,00 0.00% 0 0 0 106,40 40,00 24,25 2346% 250% 14,06 17,30 1,77 2,18
STAR 105,00 0.00% 0 0 0 242,31 137,16 105,00 -20,66%  3,60% 41,87 34,37 0,90 0,74
TRE 7,00 0.00% 0 0 0 140,00 7,99 6,74 -1239% 7,90% 12,12 11,39 0,77 0,72

LEASING
ATL 1,26 0.00% 0 0 0 40,95 1,80 1,23 -2588% 1590% 7,30 3,84 1,02 0,54
BHL 1,17 0.00% 0 0 0 8,19 1,78 1,17 -33,14% nd 716 261 0,52 0,19
BL 1,80 0.00% 0 0 0 54,00 1,86 1,70 -270% 7,20% 7,27 761 0,80 0,84
CIL 15,72 0.00% 0 0 0 78,60 16,38 14,50 515% 6,40% 6,03 6,63 0,95 1,04
HL 4,18 0.00% 0 0 0 46,02 5,99 417 2636% 720% 685 541 0,79 0,62
TIL 10,96 0.00% 0 0 0 30,14 11,94 8,70 -1232% 10,90% 6,49 4,66 0,84 0,60
TLS 10,40 0.00% 0 0 0 112,32 11,70 800 2381% 630% 12,04 9,46 0,83 0,65

SOCIETES D'INVESTISSEMENT

PLTU 44,30 0.00% 0 0 0 44,30 46,50 44,30 0,00% 500% 21,42 22,72 2,70 2,86
SPDIT 7,40 0.00% 334 2 2472 207,20 8,85 6,41 -433% 810% 13,84 11,84 4,28 3,66
TINV 6,00 0.00% 0 0 0 5,80 6,00 4,02 1928% 830% 20,66 21,47 1,06 1,10

HOLDING
OTH 10,23 2.30% 1726 10 17 588 548,33 15,15 9,30 -2428% 3,20% 19,91 13,04 2,85 1,87
PGH 12,25 -0.41% 50 1 612 2 205,04 13,34 11,45 -649% 2,70% 1584 1595 2,91 2,93

AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 6,28 -0.32% 277 4 1736 30,70 6,53 4,97 6,42% 250% 10,48 14,76 1,59 2,23
DH 13,65 0.52% 3028 24 40 786 749,48 14,40 10,20 34,84 % 2,40% 18,17 19,41 4,41 4,71
LNDOR 6,75 1.05% 551 9 3624 75,78 7,75 555 -1225% 2,70% 33,22 27,66 ns ns
SFBT 17,90 0.00% 12494 49 222928 4 430,25 22,96 16,27 17,70%  3,60% 21,12 24,81 4,60 5,41
SOPAT 1,42 -0.70% 215 5 299 39,56 1,73 1,17 -15,98 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 3,03 -0.98% 11 352 26 34 488 65,23 3,75 2,09 1929% 330% 20,08 13,28 2,53 1,67
SIPHAT 4,95 0.00% 0 0 8,91 6,20 3,89  -1,59% nd ns ns 0,69 1,21
UMED 9,42 -2.38% 600 5680 301,44 10,44 7,93 053% 3,70% 20,50 24,06 3,11 3,65
COMPOSANTS AUTOMOBILES
ASSAD 4,85 2.11% 449 9 2180 58,20 7,20 485 -2909% 520% 9,10 6,26 1,63 1,12
GIF B 0,54 -5.26% 11 325 31 6 136 5,70 0,70 0,40 -11,48% nd ns ns 1,01 0,54
STEQ 5,06 1.20% 1 1 5 7,08 7,19 4,15 1,20 % nd ns ns 0,55 0,47
STIP 0,96 0.00% 0 0 0 4,04 1,10 0,78 -12,73% nd ns ns ns ns
CIMENTIER
cc 1,34 -1.47% 50 006 84 67 309 460,46 1,67 0,95 13,56 % nd ns ns ns 12,08
SCB 1,20 -1.64% 1410 2 1692 52,86 1,81 1,20 -34,78% nd ns ns 1,23 0,71
CHIMIE
AL 75,49 -0.64% 3 2 226 120,93 92,00 65,90 784% 6,00% 13,19 13,13 2,42 2,41
ALKIM 28,31 0.00% 0 0 0 55,13 48,50 28,31 -4337% nd ns ns 2,68 1,72
ICF 51,60 0.58% 1143 36 58 625 108,36 120,90 48,73 -51,83% 1550% 21,30 7,26 3,97 1,35
INDUSTRIES DIVERSES

AMS B 0,51 -3.77% 0 0 0 3,35 0,74 0,38 -20,31% nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 22,38 -0.04% 1010 16 22 315 199,41 23,48 12,60 1879% 540% 9,03 12,82 3,19 4,53
MPBS 3,85 0.00% 12 1 46 37,58 5,94 3,58 -3362% 520% 10,52 13,47 0,97 1,24
NBL 4,49 0.00% 50 3 224 19,08 5,01 3,74 -10,02% 1340% 10,24 9,54 1,68 1,56
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET
XABYT

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR
TVAL

SERVI
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

B

2,20
11,40
3,70
3,42
1,66
1,00
3,12
6,90
4,90
11,90
3,40

39,80
2,23
2,87

0,47
6,90
7,55

4,20
7,50
11,37
1,41

484
1,30
0,22
0,63

17,48

1,88
4,55
0,22

26,90
3,08
6,39

Données de Iajournée

2.33%
0.35%
2.78%
1.18%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
1.03%
-0.83%
-2.86%

0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%

-0.24%
-1.83%
-0.09%

1.44%

1.89%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

2.73%
-1.52%
0.00%

0.00%
-0.32%
-2.89%

23585
1525
22816
318
14 544
0
1542
11073
2225
8632

450

0
3560
5927

4393
4008
350
35119

51 963
0

0
3231
0

86 974
2 644
4051

33
950

67
11
35

1
24

a7

27

0
22
31

268 809
5491
77 048
528

14 657
0
10722
52 970
26 424
29 354

1004

0
24535
44,749

I R e I T R o e ) B ) e

21,57 2,85

744,94 12,06

17,15 4,15

48,02 4,18

20,58 2,08

40,66 1,08

94,22 3,12

188,05 8,58

136,91 7,49

49,24 13,28

170,00 4,88

IMMOBILIER

43,78 40,00

34,79 2,23

14,49 2,99

TECHNOLOGIE

1,04 0,53

83,70 9,25

15,73 8,88

2,15
8,53
3,33
3,03
1,38
0,72
2,82
5,58
4,52
9,91
3,40

37,17
1,98
2,00

0,33
571
6,66

12 18 467 160,65 5,17 4,20
18 30 094 135,00 7,89 6,87
3 3916 341,10 12,36 9,25
64 48 357 52,10 1,54 0,52
AUTRES SERVICES

174 256 365 21,59 5,24 2,85
0 0 13,37 1,58 0,70

0 0 0,97 0,22 0,22
13 2003 66,91 0,74 0,52
0 0 69,92 18,16 16,50

TELECOMMUNICATIONS

203 164 723 22,32 1,95 0,46
46 12072 21,10 6,02 4,00
12 892 23,76 0,26 0,21
DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION

0 0 308,85 32,00 21,88

3 100 40,66 3,55 2,28

6 6108 127,60 8,10 6,39

-18,22 %
-1,69 %
-7,50 %

-17,19 %

-10,27 %
6,38 %
7,59 %

-17,36 %

-29,80 %
9,94 %

-28,27 %

-0,23 %
3,72%
32,87 %

42,42 %
-23,67 %
13,41 %

-13,93 %
2,32%
-5,25 %
50,00 %

30,46 %
-2,98 %
0,00 %
0,00 %
6,92 %

208,20 %
-11,65 %
-12,00 %

4,41 %
30,51 %
-18,08 %

3,40 %
1,30 %
8,10 %
4,40 %

nd

nd

nd
4,30 %
6,70 %
8,80 %
7,10 %

nd
nd
2,40 %

nd
2,90 %
7,20 %

12,60 %
12,70 %
5,10 %
nd

nd
nd
nd
nd
3,90 %

nd
2,20 %
nd

1,50 %
3,60 %
nd

23,45
29,78
13,51
13,90
13,43
12,98
ns
22,19
13,36
9,43
15,11

33,81
ns
6,20

ns
5,67
9,12

6,18
9,47
11,92
106,31

ns
ns
ns
ns
16,22

ns
4,35
ns

41,85
9,30
ns

20,16
30,23
12,89
19,76
9,49
12,36
ns
18,15
14,72
7,92
11,31

43,35
ns
7,25

ns
4,90
14,30

4,53
9,12
11,71
80,16

ns
ns
ns
ns
19,98

ns
3,51
ns

29,61
13,24
ns

1,42
3,85
1,88
1,29
0,84
0,55
2,22
4,15
2,15
1,51
2,26

0,42
ns
0,35

0,70
3,12
1,18

1,34
3,19
2,33
0,82

0,50
ns
1,00
ns
2,50

0,53
1,16
0,72

ns
1,32
2,48

1,22
3,91
1,79
1,83
0,59
0,52
3,40
3,40
2,37
1,27
1,69

0,54
ns
0,41

0,92
2,69
1,85

0,99
3,07
2,29
0,62

1,62
ns
1,00
ns
3,08

0,54
0,94
0,48

ns
1,88
2,11
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